
М И Н И С Т Е РС ТВ О  О БРА ЗО В А Н И Я  И  Н А У К И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А РО Д Н О Й  РЕС П У БЛ И К И

П Р И К А З

г. Д онецк № /& К

Об утверж дении паспорта

научной специальности

10.02.20 -  С равнительно-историческое,

типологическое и сопоставительное язы кознание

Руководствуясь подпунктом  3.1 пункта 3 П остановления Совета 

М инистров Д онецкой Н ародной Республики от 26 апреля 2017 года №  6-17 

«Об утверж дении П олож ения о ном енклатуре специальностей научных 

работников и Н ом енклатуры  специальностей научны х работников», в 

соответствии с подпунктом  12.95 пункта 12 П олож ения о М инистерстве 

образования и науки Д онецкой Н ародной Республики, утверж денного 

П остановлением  С овета М инистров Д онецкой Н ародной Республики от 

22 июля 2015 года №  13-43, с изменениями,

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. У твердить паспорт научной специальности 10.02.20 -  С равнительно- 

историческое, типологическое и сопоставительное язы кознание.

2. К онтроль исполнения настоящ его П риказа оставляю  за собой.

3. Н астоящ ий П риказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

М инистр М .Н . Куш аков


